
 

Česká advokátní komora │ Národní tř. 16 │ 110 00 Praha 1 │ Česká republika  

Odbor sekretariátu a právní │ tel.: 273 193 111 │ e-mail: sekretariat@cak.cz │ www.cak.cz 

D. K. 

datum narození xxx 

xxx 

doporučeně 

Čj.: 01.35-000091/24-0002 

Praha 18. 12. 2024 

Vyřizuje: JUDr. Milan Hoke, vedoucí odboru sekretariátu a právního ČAK 

 

Vaše žádost doručená dne 9. prosince 2024 dle zákona č. 106/1999 Sb. 

                                 

Oznámení o částečném poskytnutí informace 

Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti 

 

A. Vymezení věci 

Česká advokátní komora (dále též jen ČAK nebo Komora) obdržela jako povinný subjekt dne 

9. prosince 2024 žádost (dodanou prostřednictvím poštovní přepravy) dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále též jen SPI), od 

pana D. K., datum narození XXX, doručovací adresa: XXX (dále též jen žadatel). 

 

Žadatel žádal poskytnout následující informace, kdy sděluje, že: 

„mu bylo dosláno vyrozumění z ČAK Brna 3. 12. 2024, č.j. XXX, věc: určování advokátů 

k poskytování bezplatné právní pomoci – informace pro žadatele. Tímto žádá dle správního řádu a 

dle zákona č. 106/1999 Sb. o zaslání, tzn. vrácení originálu listu ze dne 26. 11. 2024 podání 

žadatele. 

Dále žádá o zaslání: 

- plného znění zákona o advokacii (a žádá sdělit číslo zákona); 

- plného znění ČAK 3/2018; 

- MSp. ČR č. 381/2023; 

- předpisu ČAK 5/1999. 

A opět žádá o zaslání originálu listu zpět pro archivaci“ 

B. Věcné posouzení a právní rámec 

I. 



  
 

2 

Dne 9. prosince 2024 doručil žadatel Komoře výše uvedené podání, kterým žádá o navrácení 

originálů žadatelova podání z 26. 11. 2024 a originálu této žádosti doručené 9. 12. 2024 a dále 

o poskytnutí několika právních, resp. stavovských předpisů (v detailu viz výše). 

II. 

§ 2 odst. 1 zákona o SPI stanovuje: Povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost 

poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, územní samosprávné 

celky a jejich orgány a veřejné instituce., přičemž v § 2 odst. 2 zákona o SPI je uvedeno: Povinnými 

subjekty jsou dále ty subjekty, kterým zákon svěřil rozhodování o právech, právem chráněných 

zájmech nebo povinnostech fyzických nebo právnických osob v oblasti veřejné správy, a to pouze 

v rozsahu této jejich rozhodovací činnosti. 

Ust. 2 § odst. 3 zákona o SPI stanovuje, že zákon se nevztahuje na poskytování informací o údajích 

vedených v centrální evidenci účtů a v navazujících evidencích, informací, které jsou předmětem 

průmyslového vlastnictví, a dalších informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování, 

zejména vyřízení žádosti včetně náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných prostředků 

a způsobu poskytnutí informací. 

Ust. § 2 odst. 4 zákona o SPI stanovuje, že povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na 

názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 

Ustanovení § 2 odst. 5 zákona o SPI upřesňuje informační povinnost profesních komor, tedy včetně 

Komory, když stanovuje: Profesní samosprávné komory poskytují podle tohoto zákona pouze 

informace vztahující se k výkonu veřejné správy, který jim byl svěřen zákonem. 

Ustanovení § 3 odst. 3 zákona o SPI stanovuje, že: Informací se pro účely tohoto zákona rozumí 

jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména 

obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu 

zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. 

Podle § 11b zákona o SPI může povinný subjekt odmítnout žádost o poskytnutí informace, jestliže 

požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít nevyplývá ze zákona. 

 

C. Aplikace na předmětný případ 

Oznámením z dnešního dne Komora poskytuje žádané informace žadateli částečně a současně 

vydává Komora rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informace. 

 

a) Oznámení o částečném poskytnutí informací  

Česká advokátní komora jako povinný subjekt žádosti žadatele částečně vyhovuje 

a oznámením z dnešního dne mu poskytuje níže žádané informace odkazem na webové stránky 

povinného subjektu, kde jsou zveřejněny všechny žadatelem požadované právní a stavovské 

předpisy, tedy na https://www.cak.cz/legislativa, a to konkrétně: 

https://www.cak.cz/legislativa


  
 

3 

- plné znění zákona o advokacii – povinný subjekt doplňuje, že se jedná o zákon č. 85/1996 Sb. 

o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, v detailu viz  

https://www.cak.cz/cs/download/1996-85sb-zakon-o-advokacii-od-20-1-2024_4.pdf 

- plného znění ČAK 3/2018 – povinný subjekt doplňuje, že se jedná o stavovský předpis - Usnesení 

představenstva České advokátní komory č. 3/2018 Věstníku ze dne 10. dubna 2018, o zajištění 

bezplatné právní pomoci, ve znění usnesení, České advokátní komory č. 5/2018 Věstníku a usnesení 

představenstva České advokátní komory č. 10/2018 Věstníku, v detailu viz 

https://www.cak.cz/cs/download/Bezplatn%C3%A1%20pr%C3%A1vn%C3%AD%20pomoc%20

%28usnesen%C3%AD%20%C4%8D.%203:2018%20V%C4%9Bstn%C3%ADku%29.pdf  

- MSp. ČR č. 381/2023 – povinný subjekt doplňuje, že se jedná o Vyhlášku Ministerstva 

spravedlnosti č. 120/2018 Sb. ze dne 12. června 2018, o stanovení formulářů žádosti o určení 

advokáta a formuláře podnětu k poskytnutí jednorázové právní porady, ve znění vyhlášky č. 

381/2023 Sb. (pozn. vyhláška č. 381/2023 Sb. je novelou původní vyhlášky 120/2018 Sb.), v detailu 

viz: 

https://www.cak.cz/cs/download/2018-120%20Sb.%20-

%20vyhl%C3%A1%C5%A1ka%20o%20formul%C3%A1%C5%99%C3%ADch_2024.pdf 

- ČAK 5/1999 - povinný subjekt doplňuje, že se jedná o stavovský předpis - Usnesení 

představenstva České advokátní komory č. 5/1999 Věstníku ze dne 8. listopadu 1999, o 

sociálním fondu České advokátní komory, ve znění usnesení sněmu České advokátní komory č. 

3/2002 Věstníku, usnesení sněmu České advokátní komory č. 7/2005 Věstníku, usnesení sněmu 

České advokátní komory č. 6/2009 Věstníku, usnesení sněmu České advokátní komory č. 2/2013 

Věstníku, usnesení sněmu České advokátní komory č. 5/2017 Věstníku a usnesení sněmu České 

advokátní komory č. 7/2021 Věstníku, v detailu viz 

https://www.cak.cz/cs/download/O%20soci%C3%A1ln%C3%ADm%20fondu%20%28usnesen%

C3%AD%20%C4%8D.%205:1999%20V%C4%9Bstn%C3%ADku%29.pdf 

 

b) Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informace  

 

Co se týká části žádosti o poskytnutí informace týkající se 

vrácení originálu listu ze dne 26. 11. 2024 podání žadatele i originálu listu samotné žádosti, 

žádosti se XXX nevyhovuje  

a tato žádost se odmítá. 

Odůvodnění: 

I. 

XXX. 

II. 

https://www.cak.cz/cs/download/1996-85sb-zakon-o-advokacii-od-20-1-2024_4.pdf
https://www.cak.cz/cs/download/Bezplatn%C3%A1%20pr%C3%A1vn%C3%AD%20pomoc%20%28usnesen%C3%AD%20%C4%8D.%203:2018%20V%C4%9Bstn%C3%ADku%29.pdf
https://www.cak.cz/cs/download/Bezplatn%C3%A1%20pr%C3%A1vn%C3%AD%20pomoc%20%28usnesen%C3%AD%20%C4%8D.%203:2018%20V%C4%9Bstn%C3%ADku%29.pdf
https://www.cak.cz/cs/download/2018-120%20Sb.%20-%20vyhl%C3%A1%C5%A1ka%20o%20formul%C3%A1%C5%99%C3%ADch_2024.pdf
https://www.cak.cz/cs/download/2018-120%20Sb.%20-%20vyhl%C3%A1%C5%A1ka%20o%20formul%C3%A1%C5%99%C3%ADch_2024.pdf
https://www.cak.cz/cs/download/O%20soci%C3%A1ln%C3%ADm%20fondu%20%28usnesen%C3%AD%20%C4%8D.%205:1999%20V%C4%9Bstn%C3%ADku%29.pdf
https://www.cak.cz/cs/download/O%20soci%C3%A1ln%C3%ADm%20fondu%20%28usnesen%C3%AD%20%C4%8D.%205:1999%20V%C4%9Bstn%C3%ADku%29.pdf


  
 

4 

XXX 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí o odmítnutí informace lze podat odvolání (§ 16 odst. 1 zákona o SPI). 

Odvolání lze podat do 15 dnů ode dne jeho oznámení [§ 20 odst. 4 písm. b) zákona o SPI ve spojení 

s § 83 odst. 1 Správního řádu] prostřednictvím povinného subjektu. 

O odvolání rozhoduje Úřad pro ochranu osobních údajů v postavení nadřízeného orgánu (§ 20 

odst.  5 zákona o SPI). 

                                                                                    

Česká advokátní komora 

JUDr. Robert Němec, LL.M., v. r. 

předseda ČAK 

 

Zpracovala: Ing. Michala Zelová 

Přílohy: kopie žádosti žadatele bez uvedení datumu (na obálce 4. 12. 2024), doručené na Komoru 

9. 12. 2024 


